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TÄYTTÄ ELÄMÄÄ ELÄKKEELLÄKIN!
Ikäpoliittinen keskustelutiaisuus 
maanantaina 13.2. klo 13-15 
Panimoravintola Koulun Wilhelminan Salissa, 
Eerikinkatu 18, Turku.
Musiikin ja kahvin lomassa keskustelua teemoittavat Turun 
vanhusneuvoston jäsen Outi Kivinen ja Turun kaupungin ja hy-
vinvointialue Varhan aluevaltuutettu Kristiina Hellstén. 
Osallistujien kysymyksiin vastaamassa myös SDP:n kansan-
edustajaehdokkaita. 
ELÄKELÄISET, LÄMPIMÄSTI TERVETULOA!   
Turun SDP

YSTÄVÄNPÄIVÄNÄ TEMPAUS KESKUSTASSA

SDP tempaisee 

Ystävänpäivänä 14.2.2023 
Turun keskustassa työmatkaliikenteen  
aikaan noin välillä 15 ja 17. 
Tempausta organisoi Nummenmäen  
Sos.dem. Yhdistys / Taru Pätäri.

NAISTENPÄIVÄNÄ ELOKUVIIN
Kansainvälisen naistenpäivän kunniaksi 
8.3.2023 klo 18.00 
Turun Sos.dem. Naisyhdistys tarjoaa perinteisen 
elokuvanäytöksen Dianassa, mistä tarkempaa tietoa tulee 
myöhemmin talvella.

TOTUUS TALOUDESTA – DEBATTI

Matias Mäkynen vs. Ville Valkonen
To 16.3.2023 klo 17-18.30 pääkirjaston Studio-sali.
SDP:n varapuheenjohtaja Matias Mäkynen on profiloitunut 
talouskysymyksissä, kuten myös Kokoomuksen kansanedustaja 
Ville Valkonen. He debatoivat aiheesta Turun Sos.dem Ursin-
seuran avoimessa tilaisuudessa. Tervetuloa!

MIMIN JA KUKUN KEVÄTRIEHA
Sunnuntaina 19.3.2023 klo 15-17 
Turun pääkirjaston Studiossa, esteetön 
kulku samasta ovesta  
kuin lastenkirjastoon. 
Maksuttomassa tilaisuudessa on 
kaksi starttia, klo 15 ja klo 16, perheen 
pienimpien supersuosikit Mimi ja Kuku 
esiintyvät varttia yli. Nuorten Kotkien 
oheisohjelmaa. Aikuisille tarjolla 
pullakahvit, lapsille yllätyksiä. 
Tauolla aikuisilla mahdollisuus kysyä 
ehdokkailta tai heidän tukijoiltaan ajankohtaisista asioista. 
Kumpaankin starttiin saa ottaa yhteensä 90 hlö. 
Tilaisuuden tarjoaa Turun Sos.dem. Toveriseura ry.

VAALITORILLE PÄIVYSTÄMÄÄN
Turun SDP ylläpitää vaalitoimistoa tutussa kopissa 18.3.-1.4. 
välisen ajan. Toimisto huolehtii, että paikalla on kahvia keitet-
täväksi ja jotain muuta jaettavaa. Jäsenkunnasta ja tukiryh-
mistä toivotaan kahville keittäjät ja päivystäjät. Toimisto on 
avoin kaikille 17 ehdokkaalle ja ehtona sen käyttämiselle on, et-
tä on valmis toimimaan koko listan hyväksi hyvän yhteishengen 
vallitessa. Ilmoittautumiset päivystämään turku@sdp.fi.
Vaalitoimisto ei sijaitsekaan näissä eduskuntavaaleissa kävely-
kadulla vaan uudella uljaalla Kauppatorilla, eli kyseessä on vaa-
litori. Puolueiden kojut tulevat esiintymislavan tuntumaan.
Vaalitorin avajaisia vietetään esiintymislavalla puolueiden kes-
ken lauantaina 18.3. klo 12.00, kaikki mukaan vaalikahveille ja 
kannustamaan sosialidemokraatteja!

VARAA KALENTERISTASI JO TURUN 
TYÖVÄEN VAPPUJUHLALLISUUDET:

Su 30.4.  klo 13.30 veteraanisosialidemokraatit tullaan 
 kutsumaan kiitoskahveille 
 klo 15.00 kunniakäynnit hautausmaalla

Ma 1.5.  klo 11.30 SDP:n vappukulkue 
 klo 12.00 vappujuhla Turun kauppatorilla, puhujina 
 Jarkko Eloranta (SDP / SAK), Li Andersson (Vas)

KOKO PERHEEN LASKIAIS-
TAPAHTUMA LAUKKAVUORESSA
Perinteinen Demarikillan tarjoama  
koko perheen laskiaissunnuntain  
tilaisuus palaa ohjelmistoon 

su 19.2. klo 11-13 
Laukkavuoren pulkkamäen maastossa. 
Poniajelua ja grillimakkaraa,  
sekä pulkkailua kelin mukaan. 
Juttuseurana ehdokkaita tai tukijoita. 
Tervetuloa!

DEMOKRATIAN, TIETEEN JA 
TALOUDEN TULEVAISUUS
Mauno Koivisto 100 vuotta juhlavuoden seminaari
La 11.3. klo 13-16 Sigyn-sali, Linnankatu 60, Turku
klo 13-14 aulassa brunssitarjoilu, Duo 
Playballs esiintyy ja katsaus Koiviston 
juhlavuoden ohjelmaan 
Klo 14-16 auditoriossa seminaari, 
missä vahvistuneet alustajat ovat 
VTT Sixten Korkman otsikolla 
”Suomen talouden trendit. Miten 
hyvinvointi turvataan?” sekä 
Itä-Suomen yliopiston dosentti, 
professori Tapio Bergholm otsikolla 
”Mauno Koivisto ja Suomen toinen teollinen vallankumous”.
TTY:n naiskuoro föriflikat esiintyy.
Tilaisuus on kaikille avoin ja maksuton, mutta ruoka ja 
istumapaikka tulee varata osoitteella koivisto100v@gmail.com. 
Tilaisuuden järjestää Kansan Tukisäätiö sr.



Turun SDP:n jäsenlehti 1/2023
Päätoimittaja: Petja Raaska
Toimittaja: Aada Uhlgren
Toimituksen osoite: Eerikinkatu 30, 20100 
Turku. Puh. 02-4145100.
Sähköposti: turku@sdp.fi
Painopaikka: Winbase Oy, Turku

SEURAA TURUN SDP:TÄ MYÖS
SOSIAALISESSA MEDIASSA!

@SDPTURKU

Jokaisen jäsenen apu kampanjoinnissa on 
merkittävää, jotta saamme jatkaa päämi-
nisteripuolueena tulevalla hallituskaudel-
la ja jatkaa työtä paremman huomisen puo-
lesta. Varsinais-Suomen SDP:n eduskunta-
vaaliehdokkaista turkulaisia ehdokkaita on 
melkein puolet. 17:sta ehdokkaasta, kahdek-
san ovat turkulaisia. Tässä lehdessä he ker-
tovat omista vaaliteemoistaan ja ajatuksis-
taan kampanjointiin liittyen. Jokainen vaali-
työtä tekevä saa varmasti itselleen sekä elä-
mäntilanteeseen sopivia tehtäviä ehdokkai-
den tukitiimeissä. 

Jos tukitiimiin liittyminen ei kuitenkaan 
syystä tai toisesta sovellu itselle, on myös 
muita tapoja auttaa SDP:n vaalikampan-
joinnissa. Perinteinen suusta suuhun kulke-
va sopivan ehdokkaan suosittelu on todel-
la arvokasta vaalityötä. Ehdokasta kannat-

taa vinkata keskustelun lomassa esimerkik-
si ystävälle, työkaverille, sukulaiselle tai per-
heenjäsenelle. Puolueen ja ehdokkaiden so-
mepostauksista tykkääminen ja jakaminen 
myös on helppo tapa lisätä medianäkyvyyt-
tämme eri sosiaalisen median alustoilla. 

Vaalikampanjoinnin kulut eivät myöskään 
ole ehdokkaalle ilmaisia ja yksi tapa on aut-
taa ehdokasta kampanjoinnin kustannuk-
sissa. Tukitiimiin pääset liittymään skan-
naamalla lehden kannessa olevan QR-koo-
din puhelimen kameralla tai soittamalla pii-
ritoimistoon. 

Vaalitorille tarvitaan päivystäjiä: 
Turun SDP tarvitsee innokkaita päivystäjiä 
vaalitorille. Jos olet käytettävissä, ota yh-
teyttä toimistonhoitaja Johanna Jaloseen 
turku@sdp.fi  

 
Aada Uhlgrén 
Turun ja Varsinais-Suomen SDP:n 
viestintäkoordinaattori

Kaikki mukaan tukitiimeihin, 
yhdessä vaalivoittoon

Viime vaaleissa olen saanut palautetta, et-
tä äänestämään kulkeminen on koettu lii-
kuntarajoitteisten osalta liian hankalak-
si tai kotiäänestyksen tilaaminen on jäänyt 
määräaikana huomiotta. Meille olisi var-
masti suotuisaa keksiä tähän asiaan kor-
jausta. Palvelutalot eivät ole ongelma, sillä 
niissä käy kiertävät vaalitoimikunnat. Koto-
na asuvien parissa on toisin. 

Pyydän, että puolueosastojen, eläkkeen-
saajien, wanhojen tovereiden ja muiden 
harrastusryhmien kokouksissa pohditaan, 
miten huonosti liikkuvat saataisiin huomio-
maan kotiäänestämisen tilaaminen aiem-
paa paremmin. Onko teillä postituslistoja 
tai muita kanavia, missä tätä ohjetta voi-
si levittää: 

Vuoden 2023 eduskuntavaaleissa äänes-
täjän on ilmoitettava halustaan äänestää 

kotonaan oman kuntansa keskusvaalilau-
takunnalle kirjallisesti tai puhelimitse vii-
meistään tiistaina 21.3.2023 ennen kello 16. 
Keskusvaalilautakunnan puhelinnumero ja 
osoite löytyvät äänestäjälle postitse saa-
puneesta ilmoituskortista. Nettitiedon mu-
kaan numero on Turussa 040 - 748 9936 ja 
sähköposti keskusvaaliltk@turku.fi. Äänes-
täjän puolesta ilmoituksen voi tehdä myös 
hänen valitsemansa henkilö. 

Vaikka saisimme sanan kuinka hienos-
ti liikkeelle, varmasti jää huonosti liikkuvia 
yksinäisiä ihmisiä syystä tai toisesta koti-
äänestystä paitsi. Yrittäisimmekö lisäksi 
palauttaa perinteen ”Työväentalon vaalikul-
jetus”? Voisimme tarjota lehti-ilmoituksel-
la avun tarpeessa oleville kuljetusta kotoa 
äänestyspaikalle. Olisitko sinä käytettä-
vissä näissä talkoissa? Pistä viestiä petja.

raaska@turku.fi tai 040-7664458. Tämä on 
mahdollista vain, jos saan lähiviikkoina riit-
tävän monta kiinnostunutta. 

Kaikki innolla kohti entistä parempaa 
Suomea! 

Petja Raaska 
Kirjoittaja on Turun SDP:n toiminnanjohtaja 

Haastan kaikki petraamaan 
äänestysaktiivisuutta

päätoimittajalta

KAIKKI MUKAAN



Olen pitkään toiminut paikallispolitiikassa 
ja nyt haluaisin lähteä eduskuntaan edis-
tämään tärkeimmäksi kokemiani asioita 
eli koulutusta, hyvinvointia ja tasa-arvoisia 
mahdollisuuksia sekä kestävän tulevaisuu-
den rakentamista. 

Eduskunnassa tehdään päätöksiä, jotka 
vaikuttavat suoraan kuntien mahdollisuuk-
siin toteuttaa kuntalaisten palveluja. Edus-
kunnassa huolehditaan ihmisten tasa-ar-
voisten palvelujen lähtökohdista, säädetään 
mitoituksia ja pätevyysvaatimuksia, asete-
taan ohjelmia ja jaetaan rahoituksia, joilla 
vaikutetaan kuntien palveluihin ja toisaalta 
vaikka teidemme ja ennen kaikkea ympäris-
tömme kuntoon. 

Minulla on pitkä kokemus ja laaja tunte-
mus näiden säädösten ja lakien toimeenpa-
nosta ihmisten palveluiden järjestämiseksi 
ja uskon, että juuri tästä työstä olisi nyt hyö-
tyä eduskunnassa. Tiedän kuinka vaikeaa on 
sovittaa asetettuja tavoitteita yhä tiukentu-
viin talousarvioihin ja kuinka haastavaa on 
löytää osaavaa ja motivoitunutta henkilö-
kuntaa kuntalaisten laadukkaiden palve-
luiden takaamiseksi. Siksi haluan kan-
sanedustajaksi. Tuomaan vahvasti tä-
tä näkökulmaa valtakunnan päätök-
sentekoon siten, että tasa-arvo ja 
oikeudenmukaisuus toteutuvat 
ja pystymme turvaamaan jokai-
sen hyvinvoinnin. Minulla on osaa-
mista, yhteistyökykyä ja osaamis-
ta sekä ennen kaikkea tahtoa. 

Olen sitoutunut sukupolvilupa-
ukseen, jossa huolehdimme lasten 
ja nuorten hyvinvoinnista, jotta heistä 
kasvaa onnellisia aikuisia. Huolehdimme 
työikäisille työtä ja riittävää toimeentuloa, 
jotta he pystyvät huolehtimaan lapsistaan ja 
vanhemmistaan. Huolehdimme ikäihmisis-
tä, jotta jokainen saa vanheta arvokkaasti. 

Toimin tällä hetkellä kasvatuksen ja ope-
tuksen apulaispormestarina Turussa. Olen 
myös hyvinvointialueella valtuustoryh-
mämme puheenjohtaja ja aiemmin toimin 
sairaanhoitopiirin puheenjohtajana seitse-
män vuoden ajan. Turussa puheenjohdan se-
kä lasten ja nuorten hyvinvointiverkostoa et-
tä työllisyyspalveluiden muutosryhmää. Näi-
den asioiden eteen haluan tehdä töitä myös 

eduskunnassa. 
Pidän myös tärkeä-

nä, että Varsinais-Suomen 
elinvoimasta huolehditaan ja tu-

levaisuutta rakennettaan siten, että Tunnin 
juna saadaan raiteille ja Saaristomeri voi hy-
vin. Toimin maakuntavaltuutettuna ja seutu-
hallituksen jäsenenä, Varsinais-Suomi me-
nestyy ja voi hyvin vain yhteisillä päämääril-
lä, yhdessä tehden. 

Perheeseeni kuuluu kaksi lasta, opettaja-
puoliso sekä kodinvaihtajana meille tulleet 
Nero-koira ja Paavo-pupu. Tykkään tans-
sia, nauraa, viettää aikaa ihmisten ja eläin-
ten kanssa, kutoa villapaitoja ja parantaa 
maailmaa. 

Suomi tarvitsee vahvoja sosialidemo-
kraattisia tekijöitä hyvinvoivan huomisen 
rakentajiksi. Toivon, että jokainen innos-
tuu mukaan vaalikampanjaan. Jokainen eh-
dokas tarvitsee ihmisiä ja tukijoita ympäril-
leen, innostumaan yhdessä ja kohtaamaan 
myös ne sateiset päivät ja väsyneet mielet. 
Omassa kampanjassani lupaan yrittää säilyt-
tää ilon ja silmäkulman pilkkeen kaiken to-
hinan ja asianpuhumisen keskellä. Tule mu-
kaan minun kampanjaani jos koet arvoni ja 
asenteeni sinulle sopivaksi. 

 
Piia Elo 
Turun kasvatuksen ja opetuksen 
apulaispormestari, VTM

Piia Elo
Suomi tarvitsee vahvoja 
sosialidemokraattisia tekijöitä 
hyvinvoivan huomisen rakentajiksi

https://piiaelo.fi/                                        0503754774                                   piiaelo@gmail.com

Suomi tarvitsee vahvoja 
sosialidemokraattisia 
tekijöitä hyvinvoivan 

huomisen rakentajiksi.



Nyt ja tulevalla eduskuntakaudella meillä on 
edessämme paljon haasteita, joiden hoita-
misessa tarvitaan osaamista, kokemus-
ta, viisautta, sydäntä ja inhimillisyyttä. Olen 
valmis jatkamaan tätä työtä turvallisen tu-
levaisuuden luomiseksi omalla 12 vuoden 
kansanedustajankokemuksellani. Alempaa 
voit lukea minun ajatuksiani tulevasta suun-
nasta. 

Ennen kuin voimme jatkaa työtä SDP:n 
yhteisten arvojen puolesta, on meillä edes-
sämme paljon vaalityötä. Tulisitko sinä-
kin tähän työhön mukaan? Ajattelen, että 
isommalla tukijoukolla pystyisin itsekin te-
kemään vielä aiempia kertoja vahvem-
man vaalityön SDP:n puolesta 
ja saisimme sen neljännen-
kin kansanedustajan pai-
kan meille Varsinais-
Suomeen. Olet sydä-
mellisesti tervetullut 
mukaan. Jos innos-
tut, niin soita tai lai-
ta viestiä minulle 050 
5232 309.  

TURVALLINEN JA HYVINVOIVA 
TULEVAISUUDEN SUOMI  
Turvallinen Suomi, jossa pidetään kriisien-
kin keskellä huolta kaikenikäisten ihmisten 
hyvinvoinnista ja pärjäämisestä on minulle 
sydämen asia. Siellä huolehditaan lapsista 
ja perheistä, työpaikoista, tulevaisuuden ja 
elämän eväistä nuorille sekä siitä, että ihan 
jokaisella on hyvä elämä, myös ikääntynee-
nä. 

ELÄMÄN EVÄÄT KOULUSTA 
Tulevaisuuden Suomen hyvinvointi raken-
tuu sille, että suomalaisten osaamistaso 
nousee. Meidän tulee jatkaa pitkäjänteis-

tä koulutuspolitiikkaa, jolla tehdään 
eheä koulutuspolku laadukkaas-

ta varhaiskasvatuksesta perus-
kouluun aina maksuttomalle 
toiselle asteelle, korkea-as-
teelle ja jatkuvaan oppimi-
seen saakka. Jokaiselle lap-
selle ja nuorelle tulee taata 
tasa-arvoiset mahdollisuudet 

elämässä tavoitella unelmiaan. 

TERVEEN JA HYVINVOIVAN ELÄMÄN 
TURVA SOTE-PALVELUISTA 
Hyvin toimiva julkinen sosiaali- ja tervey-
denhuolto on suomalaisen hyvinvointiyh-
teiskunnan ydin. Jokaisen tulee saada tar-
vitsemansa palvelut. Kiireettömään hoitoon 
pitää päästä nopeasti eivätkä maksut saa 
vaikeuttaa palveluihin hakeutumista ajois-
sa. Juuri aloittaneet hyvinvointialueet ovat 
tämän uudistustyön juuri aloittaneet ja sitä 
tulee vahvistaa. 

HYVÄ ELÄMÄ IKÄÄNTYVÄLLE 
Yhteiskunnan sivistyksen mitta on se, kuinka 
pidämme huolta tätä maata rakentaneista. 
Jokaisella ikäihmisellä on oltava oikeus inhi-
millisen elämän mahdollistavaan toimeentu-
loon ja huolenpitoon. Jokaiselle on taattava 
tarpeiden mukaiset ja oikea-aikaiset hoito-, 
hoiva- ja kuntoutuspalvelut silloin kun niitä 
tarvitsee. Kasvava palveluiden tarve ei saa 
aiheuttaa taloudellista ahdinkoa. 

 
Eeva-Johanna Eloranta  
Kansanedustaja ja kaupunginvaltuutettu

Eeva-Johanna Eloranta
Meillä on edessämme 
paljon vaalityötä

Hyvin toimiva julkinen 
sosiaali- ja terveydenhuolto 
on suomalaisen hyvinvoin-

tiyhteiskunnan ydin.

https://eeva-johanna.net/                             eeva-johanna.eloranta@eduskunta.fi                                050 523 2309

Eeva-Johan-
na Elorannan ja 
Busteyo Baralen 
mielestä jokai-
sen tulee saada 
tarvitsemansa 
palvelut.



Tulevat eduskuntavaalit ovat monella ta-
valla kenties tärkeimmät koko Suomen 
historiassa. Viimeiset kolme vuotta suuri-
ne haasteineen ja kriiseineen ovat osoit-
taneet, että vaikeissa olosuhteissa tarvi-
taan myös yhteiskunnan apua tilanteiden 
ratkaisemiseksi. Suomi on joutunut ot-
tamaan hallitusti lisävelkaa, jonka avulla 
olemme esimerkiksi pystyneet tukemaan 
koulujamme lisärahoituksella sekä pelas-
tamaan suomalaisia yrityksiä konkursseil-
ta. Taloutemme kestävyys on ollut koetuk-
sella, mutta emme ole tinkineet piiruakaan 
suomalaisten perustarpeista, kuten tur-
vallisuudesta, koulutuksesta tai palve-
luista. Sosialidemokraattien johta-
ma Suomen hallitus on tilanteen 
vaatimalla tavalla pystynyt luo-
maan sillan kohti parempaa tu-
levaisuutta. Olemme tehneet 
vaikeita, mutta myös ne ai-
noat oikeat päätökset, joiden 
avulla rakennamme rakasta 
isänmaatamme ja sen taloutta 
yhä vahvemmaksi ja kestäväm-
mäksi. 

Miten verotusta tulisi uudistaa? 
1. Seuraavan vaalikauden aikana tulisi Suo-
messakin esiintyvä verovälttely saada vii-
meinkin kuriin. Erityisesti monikansalliset 
yritykset hyödyntävät jatkuvasti kansain-
välisen talouden eri verokäytäntöjä. Tämä 
on johtanut siihen, että pienet ja keskisuu-
ret yritykset kantavat suuremman verotaa-
kan kuin kansainväliset yritykset. Suomi me-
nettää vuosittain arviolta 400–1400 miljoo-
naa euroa yhteisöverotuloja aggressiivisen 
verosuunnittelun johdosta. Myös yksityis-
henkilöiden verosuunnittelu aiheuttaa vuo-
sittain satojen miljoonien loven valtion ve-
rokertymään. 
2. Kotitalousvähennykseen tulee tehdä sel-
keä tasonkorotus. 

Mihin tulee panostaa? 
1. Työllisyysaste nostetaan 80 prosenttiin 
seuraavan vaalikauden aikana. 
2. Suomalaiset ovat ahtaalla korkeiden säh-
köhintojen kanssa. Sähkön tuotanto tulee 
nopealla aikavälillä saada täysin omavarai-
seksi maassamme. Suomeen tarvitaan li-
sää tuulivoimaloita ja yksi uusi ydinvoimala. 
Sähkön myynnille tulee asettaa pysyvä hin-
takatto, joka olisi 8-10 snt/kWh. Halvempi 
sähkön hinta pelastaa monet suomalaiset 
taloudelliselta katastrofilta ja sillä on myös 

inflaatiota hillitsevä ja työllisyyttä paranta-
va vaikutus. 
3. Uusille hyvinvointialueille tulee kohden-
taa merkittävä lisärahoitus seuraavalla vaa-
likaudella, jotta uusi malli saadaan toimi-
maan ja kaikille suomalaisille voidaan taata 
korkeatasoinen terveydenhoito ja vanhus-
ten hoivapalvelut. 
4. Suomen varhaiskasvatus ja perusopetus 
tarvitsevat jatkossakin valtion lisärahoitus-
ta varmista-maan lisähenkilöstön palkkaa-
mismahdollisuudet. Kouluissa tarvitaan 

edelleen lisää erityisopettajia, kuraattorei-
ta ja psykologeja. 
5. Korkeakoulujen lukukausimaksuja ei pidä 
toteuttaa. Maksuton koulutus mahdollistaa 
kaikkien opiskelijoiden koulutusmahdolli-
suudet tasa-arvoisesti. 
6. Saaristomeren suojelemiseen tulee ohja-
ta merkittäviä resursseja seuraavalla vaali-
kaudella. 

Leif Grönroos 
SDP 

Leif Grönroos 

Edustamani arvomaailma

Seuraavan vaalikauden 
aikana tulisi Suomessa-
kin esiintyvä verovälttely 
saada viimeinkin kuriin.



Olen 65-vuotias, naimisissa ja kahden aikui-
sen pojan äiti ja neljän lapsenlapsen mummi. 
Asun Turun Puisto-mäessä. 

Olen työskennellyt kaupan kassalla, teh-
taissa, siivoojana, perhepäivähoitajana ja 
perhepäivähoidon ohjaajana sekä sosiaali-
työntekijänä. Työn ohessa luin ylioppilaak-
si ja kasvatustieteen maisteriksi. Viimei-
set 21 v uotta olen toiminut ammattiliitto 
JHL:n aluepäällikkönä. Eläkkeellä 1.1.2023 
lukien. 

Olen toiminut pääluottamusmiehenä ja 
työsuojeluvaltuutettuna pitkään jatkaen 
edunvalvontatyötä AY-liikkeessä. Uskal-
lan nimittää itseäni työelämän 
asiantuntijaksi. Uskon voi-
vani eduskunnassa vai-
kuttaa näihin kysymyk-
siin. Olen saanut työni 
kautta hyvin ajantasai-
sen kuvan tavallisten 
ihmisten arjesta haas-
teineen ja näihin sosi-
aalipolittiisiin kysymyk-
siin antaisin myös mielel-
läni panostani ja osaamis-
tani eduskunnassa. 

Olen toiminut kunnanvaltuus-
tossa ja -hallituksessa Vahdolla ja lukui-
sissa muissa luottamustoimissa. Nykyisin 
olen Turussa kaupunginhallituksen ja -val-
tuuston varajäsen. 

Arjen turvallisuus on pääteemani. 
Reilu työelämä - turvallinen arki syntyy siitä, 
että on voi elättää itsensä ja perheensä. Työ-
elämässä pitää olla reilut pelisäännöt ja siksi 
työsuhderikkomusten valvontaan on panos-
tettava. Perusteettomat määrä- ja osa-ai-
kaisuudet on saatava kuriin. Koulutuspaik-
koja on lisättävä työvoimapula-aloille ja var-
mistettava kouluttautujille taloudelliset re-
surssit kouluttautumiseen. 

Toimiva terveydenhuolto ja sosiaalipalve-
lut, jotka ovat kaikkien saatavilla ja saavutet-
tavissa luovat turvaa arkeen. Kohtuuttoman 
pitkät hoitojonot on saatava purettua. Hy-
vinvointialueiden rahoitus on turvattava ja 
on varmistettava, että jatkossakin sote- ja 
pelastuspalvelut saadaan kohtuullisen mat-
kan päästä. Palveluista pääosa tulee tuottaa 
omana työnä – ei ulkoistaen. 

Sosiaaliturva. Arjen turvallisuus edellyt-
tää, että voimme luottaa hyvinvointiyhteis-
kunnan turvaverkkojen kannattelevan, jos 

elämä joskus heittelee. Työttömyysturva, 
asumistuet, toimeentulotuki ja muu sosi-
aaliturva tulee säilyttää vähintään nykyta-
solla. 

Koulutus, riittävä tuki lapsille, nuorille ja 
perheille, turvallinen ympäristö ja mielekäs 
tekeminen vapaa-ajalla ovat keskeisiä las-
ten ja nuorten hyvinvoinnille. Terveet päivä-
kodit ja koulut, riittävä ja osaava henkilös-
tö, oikea-aikaisesti saatavilla olevat sotepal-

velut, harrastusmahdollisuuksien varmista-
minen - näihin on panostettava, tarvittaessa 
lainsäädännöllä. 

Puhdas luonto on hyvinvoinnin edellytys. 
Kaunis saaristomeremme on pelastettava 
sitä uhkaavalta tuholta. 

Maaret Laakso 
JHL:n aluepäällikkö, Turussa kaupungin-
hallituksen ja -valtuuston varajäsen 

Maaret Laakso
Tärkeintä on arjen turvallisuus

https://maaret-laakso.webnode.fi/                         maaret.laakso57@gmail.com

Reilu työelämä – tur-
vallinen arki syntyy 

siitä, että on voi elättää 
itsensä ja perheensä.



Ketään ei saa jättää yksin selviytymään mie-
lenterveyden ongelmien kanssa – siksi olen 
ehdolla eduskuntavaaleissa. Olen 45-vuo-
tias turkulainen sairaanhoitaja-kätilö, ter-
veystieteiden tohtori, hoitotyön opettaja ja 
terveystaloustieteen maisteriopiskelija. 

Työskentelen tällä hetkellä Turun Am-
mattikorkeakoulussa yliopettajana ja luot-
saan mielenterveyden edistämisen tutki-
musryhmää. Tein pitkään töitä lastensuo-
jelussa, jossa silmät väistämättä avautuivat 
nuorten pahoinvoinnille ja haasteisiin, joita 
perheet kohtaavat. Tämä oli yksi kimmoke 
siihen, miksi olen päätynyt mielenterveys-
alan tutkijaksi ja ehdokkaaksi. 

Minulla on yli 20 vuoden työkokemus eri-
laisista tehtävistä sosiaali- ja terveyden-
huollon parissa niin sairaalassa kuin so-
siaalihuollon parissa. Tällä hetkellä olen 
aluevaltuutettu ja hyvinvointialueen hen-
kilöstöjaoston puheenjohtaja. Luottamus-
tehtävien puolella olen toiminut esimer-
kiksi Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin 
hallituksen jäsenenä ja olen Varsinais-Suo-
men sosiaalidemokraattisen piirin varapu-
heenjohtaja. 

Sydämen työtä olen tehnyt pit-
kään Turun ensi- ja turvakodin 
hallituksen puheenjohtajana. 
Lisäksi toimin muun muassa 
Turussa varavaltuutettuna 
ja Turun ylioppilaskyläsääti-
ön hallituksen puheenjohta-
jana. Tarkemmin minuun ja 
luottamustoimiini voit tutus-
tua kotisivuillani osoitteessa 
marilahti.fi. Tule mukaan vaali-
tiimiini – pienikin apu on suuri ilo! 

Uskon, että aiempi kokemukseni ja 
koulutustaustani tuovat tukevan pohjan, jol-
ta on hyvä ponnistaa pitkälle myös kansan-
edustajan tehtävässä, jos äänestäjät niin 
suovat. Korkeasti koulutettuna tutkijana 
olen tottunut perehtymään uuteen tietoon, 
ottamaan haltuun isoja kokonaisuuksia ja 
keksimään uusia ratkaisuja. 

Kokemustaustani niin mielenterveyden 
käytännön kuin teorian kysymyksistä tuo 
minulle sellaista pohjaa mielenterveyskrii-
sin ratkomiseen, jota kovin monella muulla 
ehdokkaalla ei ole. Poliittisen kokemuksen 
kautta taas tiedän, miten asioita saadaan ai-
kaiseksi – tiukoissakin paikoissa. 

Suomessa on käsillä mielenterveyden 
kriisi. Arviolta joka neljäs aikuinen sairas-
taa vuoden ajanjaksolla jotakin mielenter-
veyden häiriötä. Ongelma on valtava niin 

taloudellisesti kuin inhimillisesti. Tällä het-
kellä liian moni mielenterveysongelmista 
kärsivä ei saa hoitoa silloin, kun sitä tarvit-
see. 

Jatkossa apua tulee saada nopeasti, 
matalalla kynnyksellä. Erityisen huolissa-
ni olen lasten ja nuorten mielenterveyshäi-

riöiden määrän kasvusta. Yksikään nuori ei 
jatkossa saa jäädä hoidon piirin ulkopuolel-
le. Tämä meidän on luvata. 

Mari Lahti 
aluevaltuutettu ja  
henkilöstöjaoston puheenjohtaja 

Mari Lahti 

Pienikin apu on suuri ilo

Tällä hetkellä liian moni 
mielenterveysongelmista 

kärsivä ei saa hoitoa 
silloin, kun sitä tarvitsee.

https://marilahti.fi/ 



Eduskuntakausi 2019-2023 oli täysin poik-
keuksellinen. Helmikuussa 2020 alkoi 
maailmanlaajuinen  koronapademia, joka 
ravisutti yhteiskuntaamme perusteellises-
ti. Helmikuussa 2022 hyökkäsi Venäjä bru-
taalisti Ukrainaan. Sota on aiheuttanut val-
tavan hävityksen ja kärsimyksen ja sen po-
liittiset ja taloudelliset vaikutukset ovat jä-
risyttävät. Suomi hakeutui laajalla yksituu-
maisuudella sotilasliitto NATOn jäseneksi. 
Energian hinta syöksyi nousuun ja inflaatio 
kiihtyi ennätyslukemiin. Pääministeri Mari-
nin hallitus on johdonmukaisesti puolusta-
nut suomalaisten etua ja kehittänyt edis-
tyksellisesti maatamme tämän 
kolmoiskriisin (korona, sota, 
energiakriisi) oloissa. Kaik-
kien päätösten perustana 
on kansalaisten turvalli-
suus ja toimeentulo. 

Oma vahva motivaa-
tioni jatkaa eduskun-
nassa nousee koko-
naan tästä tilanteesta. 
Henkilökohtaisesti en ta-
voittele mitään, mutta yh-
teiskuntamme kehitykseen 
haluan edelleen vaikuttaa ja koen, 
että siihen on minulla tällä hetkellä vahvat 
”eväät”. 

Keskeinen tavoitteeni on jatkaa julkisen 
terveydenhuoltomme jälleenrakennusta ja 
kehittämistä. Saimme läpi hoitotakuulain 
marraskuussa 2022 ja se astuu voimaan 
koko laajuudessaan 1.11.2024. Lain käytän-
nön toteutus on nyt tärkein asia. Joustava 
ja nopea pääsy terveyskeskuksiin on koko 
terveydenhuollon ydin. Omalääkäri ja -hoi-
taja kaikille suomalaisille on tavoitteeni. 
Julkisen terveydenhuollon tulee olla vähin-
tään yhtä hyvää kuin työterveyshuolto. 

Toinen tärkeä asia on vanhustenhuol-
lon jatkuva parantaminen. Siinä haastee-
na on hoitohenkilöstön saatavuus. Tehtyjä 
ratkaisuja koulutuksen ja työelämän kehit-
tämisessä on jatkettava. Myös muut sosi-
aali- ja terveydenhuollon asiat ovat minul-
le tärkeitä: lastensuojelu, mielenterveys, 
syövänhoito, vammaisten palvelut jne. Ko-
ronapandemia vaurioitti vakavasti julkista 
terveydenhuoltoa ja joudumme nyt jatka-
maan sen kehittämistä takamatkalta. Siksi 
kutsun tätä jälleenrakentamiseksi. 

Ilman vahvaa taloutta ei yhteiskunta voi 
turvata julkisia palveluja. Taloutta on tar-
kasteltava kansalaisten näkökulmasta. 
Pienituloinen ihminen on aina heikommas-

sa asemassa kuin varakas. Siksi työllisyy-
den kehittäminen ja tulonjako ovat tärkei-
tä. Myös yrittäjyyttä, tuotekehitystä ja or-
ganisaatioiden parempaa johtamista tu-
lee vahvistaa. Emme saa langeta ”velka-
paniikkiin”, vaikka valtionvelka kasvoikin 
voimakkaasti koronapandemian ja Venä-
jän aloittaman Ukrainan sodan seuraukse-
na. Työllisyysasteen nostaminen ja talous-
kasvu auttavat parhaiten velkaantumisen 
taittamiseen. Kahden vaalikauden (2023-
2031) aikana maamme julkinen talous saa-

daan tasapainoon ilman julkisten palvelui-
den heikentämistä tai veroasteen voima-
kasta nostamista. 

Turvallisuus on läpi kaikkien yhteiskun-
nan toimintojen vaikuttava tavoite: ulko- 
ja puolustuspolitiikka, rikollisuuden eh-
käiseminen, toimeentulo, terveysturva. 
Optimismia tarvitaan, mutta realismia em-
me saa unohtaa. 

 
Aki Linden 
Kansanedustaja, erikoislääkäri, VTM 

Aki Lindén 

Terveys, talous, turvallisuus

Julkisen terveyden-
huollon tulee olla vä-

hintään yhtä hyvää kuin 
työterveyshuolto. 

https://akilinden.fi/                                aki.linden@eduskunta.fi



https://www.mikamaaskola.fi/                           040-559 1423                             mika.maaskola@turku.fi

Kovaa vauhtia lähestyvät eduskuntavaalit, 
ovat jälleen ns. maailman tärkeimmät vaa-
lit. 2.4.2023 päätetään miltä arvopohjalta tä-
tä maata johdetaan ja sen asukkaista huo-
lehditaan seuraavat neljä vuotta. 

Maan nykyinen Sanna Marinin hallitus, on 
suoriutunut tehtävästään kiitettävästi, vaik-
ka sen kohtaamat ongelmat ovat olleet en-
nen kokemattoman vaikeita. Pääministerin 
suosio on ollut poikkeuksellisen korkea 
läpi hallituskauden. Marinin johtama 
hallitus on vienyt meidät vaikei-
den aikojen läpi niin, että kaik-
ki on pyritty pitämään mukana 
ja putoamisvaarassa olevia on 
autettu monin eri tavoin. 

Tämä inhimillinen johtami-
nen on varmasti nykyisen hal-
lituksen suosion yksi tärkeä 
syy. Myös historiallisen korkea 
työllisyysaste on yksi nykyhalli-
tuksen suurimpia ansioita, tätä 
Suomelle erittäin tärkeää asiaa ei ikä-
vä kyllä ole liikaa valtamedioissa esiin tuo-
tu. Ennätyksellisen nopea NATO hakemuk-
sen sisään saaminen on myös nykyhallituk-
sen historiallisen tärkeä saavutus. 

Meidän kaikkien on tärkeää tiedostaa, et-
tä mikäli haluamme Marinin nykyisen inhi-
millisen linjan säilyvän, tulee SDP:n voittaa 
nämä eduskuntavaalit. Ja kuten tiedämme 
Sanna Marin ei ole ehdolla täällä Varsinais-
Suomessa vaan Pirkanmaalta. Sannan pää-
ministeriyden jatkoon voi kuitenkin vaikut-
taa täällä Varsinais-Suomessa. Äänestä-
mällä jotain meidän erinomaista eduskun-
tavaaliehdokasta, antaa samalla myös ää-
nen Sannalle. 

Omat inhimillisen linjan vaaliteemani ovat. 
∙  Sopimusyhteiskunnan säilyttäminen, koh-

ti reilua työelämää. 

∙  Maakunnan isot infrahankkeet saatava 
valtion budjettiin. 

∙  Ympäristö tarvitsee kestäviä maltillisia 
ratkaisuja: puhdas Saaristomeri tuleville 
sukupolville. 

∙  Liikunnalla terveyttä ja jaksamista, mo-
nimuotoisuus huomioiden kaikille ikä-
ryhmille. 

∙  Hyvinvointiyhteiskunnan peruspalvelut on 
oltava kaikkien saatavilla ja riittävät tuki-
verkot on säilytettävä niitä tarvitseville. 

Hyvät toverit, näitä asioita olen tuellasi val-
mis ajamaan seuraavalla eduskuntavaali-
kaudella. 

Muistathan käyttää äänesi ja varmistaa 
nykyisen inhimillisen linjan jatkumisen myös 
seuraavalla eduskuntavaalikaudella. Muis-
tathan puhua kaikille tapaamillesi ihmisille 
näiden vaalien tärkeydestä. 

Näitä vaaleja ei voiteta katsomosta huu-
tamalla, ne voitetaan hyvällä yhteistyöllä ja 
vaalikenttää kiertämällä, johon tarvitaan 
meitä kaikkia. 

Tsemppiä kaikille vaalityöhön! 

Mika Maaskola 
Turun SDP:n puheenjohtaja 
Turun kaupunginvaltuuston puheenjohtaja 

Mika Maaskola 

Sanna Marinille 
jatkokausi pääministerinä

Äänestämällä jotain 
meidän erinomaista 

eduskuntavaaliehdokas-
ta, antaa samalla myös 

äänen Sannalle. 



viivu.fi.                          0405154977                           viivu@viivuseila.fi                                          @ViivuSeila

Olen 25-vuotias lähihoitaja ja ehtinyt työs-
kennellä lasten, vammaisten, vanhusten ja 
mielenterveyskuntoutujien parissa. Oon 
kohdannut läheltä nuorten pahoinvointia, 
itsemurhia ja päihdekuolemia. Oon nähnyt 
miten voimat tai rahat eivät riitä. 

Kun mun kaveri kysyi multa ekan kerran, 
miksi lähdin politiikkaan? Mietin hetken ja 
vastasin; 

“elämä alkaa tästä 
ja päättyy tähän. 
Se aika mikä on tässä välissä pitää olla jo-

kaiselle mahdollisimman hyvä.” 
Jokainen ihminen pitää tulla nähdyksi, 

kuulluksi ja arvostetuksi. 

MULLA ON KOLME VAALITEEMAA 

1. Mielenterveys 
Valtiolle maksaa arviolta 11 miljardia eu-
roa mielenterveyden häiriöt vuodessa. Sik-
si neuvolapalveluita tulee kehittää koske-
maan koko lapsuutta ja nuoruutta, miksei 
myös aikuisuutta. Täten saadaan säästöjä 
havaitsemalla riskitekijät oikea-aikaises-
ti ja ohjaamalla oikeaan suuntaan ennen ti-
lanteiden eskaloitumista. 

2. Työelämä 
6h työpäivä tulee saada laajaan kokeiluun. Se 
lisäisi hyvinvointia tällaisen mielenterveys-
kriisin aikana. Lyhyempi työaika on yksi kei-
no kehittää työelämää joustavammaksi ja ja-
kaa työkuormaa tasaisemmin. Tällä hetkellä 
osa tekee töitä useamman ihmisen edestä ja 
uupuu, osa on puolestaan tahtomattaan työ-
elämän ulkopuolella. Jatkuva tehokkuuden 
ja suorittamisen kulttuuri on muututtava. 

3. Talous 
Kansantalous voi hyvin kun palkalla tullaan 
toimeen. Sosiaaliturvan on tunnistettava 
erilaiset elämäntilanteet ja aktiivisuuden 
muodot monipuolisemmin. Veroparatiisit 
on kiellettävä. 

Voit tukea mun matkaa eduskuntaan tu-
lemalla mukaan tekemään kampanjaa tai 
lahjoittamalla rahaa kampanjaa varten. 
Jos haluat tulla mukaan niin soita mulle 
0405154977 tai laita sähköpostia viivu@vii-
vuseila.fi  ja jos sä haluat tukea taloudelli-
sesti niin mun verkkosivujen kautta onnistuu 
viivu.fi. Voit myös seurata mua Instagramis-
sa ja Facebookissa @ViivuSeila. Nähdään! 

Viivu Seila 
Kaupunginvaltuutettu, lähihoitaja 

Viivu Seila

No more sh*t

Jokainen ihminen 
pitää tulla nähdyksi, 

kuulluksi ja 
arvostetuksi. 



Piirin ehdokkaiden vaalikampanjat ovat jo 
hyvässä vauhdissa. Piirin vaalityön keskiös-
sä on piirin oma kampanjakiertue, joka start-
taa lauantaina 18.2. Vehmaalta. Kampanja-
kiertue käy läpi koko piirin alueen kuuden vii-
kon aikana. Ehdokkaat kiertävät kampanja-
kiertueen matkassa aina huhtikuun ensim-
mäiseen päivään saakka. Kampanjakiertu-
eeseen toivotaan mukaan kaikkia piirin jä-
seniä mukaan yhteiseen vaalityöhön.

Kampanjakiertueeseen osallistumisen li-
säksi on myös useita vaihtoehtoja osallistua 
yhteiseen vaalikampanjaan. Jokaisen eh-
dokkaan tukitiimiin voi vielä liittyä mukaan, 
yhteystiedot löytyvät piirin nettisivuilta. Pii-
rin yhteisessä vaalityössä voi auttaa kerää-
mällä kohtaamisia vaalipeliin tai jakamal-
la piirin yhteistä flaijeria, josta löydät kaikki 
piirin 17 ehdokasta ja vaaliteemat.

Vaalityön tueksi on puolue järjestänyt use-
amman etäkoulutuksen, jos koulutukset 
ovat menneet ohi voi ne katsoa tallentee-
na. Linkin tallenteisiin saa allekirjoittaneel-
ta. Piirin alueella on tulossa vielä koulutukset 
kampanjapelistä, kohtaamisesta vaalityössä 
ja puolueen vaaliteemoista paikallistasolla.

Toimin piirin vaalityöstä vastaavana, jo-
ten voit ottaa minuun yhteyttä missä tahan-
sa vaaleihin liittyvässä asiassa.

Kati Saarinen
Järjestökoordinaattori
Varsinais-Suomen  
Sosialidemokraattinen piiri
kati.saarinen@sdp.fi
puh. 040 555 9394

Piirin vaalityön keskiössä 
on kampanjakiertue

HELMIKUU
13.2. Ikäpoliittinen keskustelu Koulussa 13-15
14.2. ystävänpäivätempaus keskustassa kotimatkaliikenteen ajan (Nummenmäen sd)
19.2. laskiaisrieha Laukkavuoressa klo 11-13 (Demarikilta)

MAALISKUU
8.3. Naistenpäivän tilaisuus Kino Diana klo 18 (Naisyhdistys)
9.3. Mielenterveyskeskustelu klo 17.30
11.3. Mauno Koivisto 100 v. juhlavuoden seminaari Sigyn-Sali klo 13-16 (Kansan Tukisäätiö)
15.3. Kaikki Mukaan -liite Aamusetin välissä
16.3. Talousdebatti Studiossa, Matias Mäkynen ja Ville Valkonen klo 17 (Ursin-seura)
18.3. Vaalitorin avajaiset klo 12
19.3. Ay-liikkeen vaalitempaus kauppatorilla klo 12-15 (ay)
19.3. Lapsiperherieha pääkirjastossa klo 15-17 (Toveriseura)
19.3. Runosmäen yhteinen vaalirieha (Runosmäkiseura)
21.3. Kotiäänestyksen tilaaminen päättyy klo 16
22.3. Ennakkoäänestys alkaa
22.3. Varissuon grillimakkaratarjoilu klo 16
25.3. Vaalitempaus keskustassa klo 12

HUHTIKUU
1.4. Vaalitempaus keskustassa klo 12
2.4. Vaalipäivä. Vaalivalvojaiset Olavin Krouvissa klo 19
30.4. Veteraanien kahvit ja Kunniakäynnit haudoilla

TOUKOKUU
1.5. Vappukulkue ja Työväen yhteinen vappujuhla torilla (Li Andersson ja Jarkko Eloranta)

Kampanjakevään tapahtumat: 


